Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» при исправительном учреждении

Приказ

26.04.2024 года                № 22

О порядке окончания 2023/24 учебного года в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об

особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в

связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов — Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26

января 2024 года № 67 «Об особенностях проведения государственной итоговой

аттестации и приема на обучение в 2024 году», Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115, распоряжением Губернатора

Ставропольского края от 28 октября 2016 года № 703-р «Об организации и ежегодном

проведении учебных сборов с обучающимися общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций Ставропольского края,

проходящими подготовку по основам военной службы» и в целях организованного

завершения 2023/24 учебного года в учебного года в ГКОУ СОШ № 4 при ИУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организованное завершение 2023/24 учебного года в ГКОУ СОШ № 4

при ИУ в соответствии с календарным учебным графиком школы.

2. Установить следующие сроки окончания учебных занятий в 2023/24 учебном году:
10-11 классов - 25 мая 2024 года.

3. Обеспечить проведение промежуточной аттестации обучающихся 10, 11 классов,
завершивших освоение общеобразовательной программы, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Положением о форме, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ГКОУ СОШ № 4 при ИУ с

06.05.2024 г. по 22.05.2024 г.  в форме письменных работ.

4. Обеспечить проведение промежуточной аттестации для лиц, осваивающие

основную образовательную программу в форме самообразования с 02.05.2024 г. по

24.05.2024 г.  в форме письменных работ.

5. Рассмотреть на заседании педагогического совета школы 20 мая 2024 года вопросы

о допуске к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования - обучающихся, освоивших основные образовательные

программы среднего общего образования, не имеющих академической задолженности,

в полном объеме выполнивших учебный план, а также имеющих результат «зачет» за

итоговое сочинение (изложение) и выполнивших индивидуальный проект.

6. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в сроки, установленные

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года:
- № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»
6.1. От 31 января 2024 года № 59/137 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации при завершении освоения образовательных

программ основного общего и среднего общего образования в 2024 году».
6.2. От 09 февраля 2024 года № 89/208 «Об утверждении особенностей проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой

аттестации и условий допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах».

7. Обеспечить заполнение, учет и выдачу аттестатов о среднем общем образовании и

их дубликатов в строгом соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 05 октября 2020 года № 546 «Об утверждении Порядка

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов».

8. Организовать проведение торжественного мероприятия, посвященного вручению
аттестатов о среднем общем образовании - 29 июня 2024 года.

9. Обеспечить соблюдение установленных норм и правил противопожарной, антитер-
рористической безопасности, рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, требований санитарного

законодательства Российской Федерации, а также принять дополнительные меры по

обеспечению безопасности жизни и здоровья участников образовательного процесса
во время проведения государственной итоговой аттестации и мероприятий, связанных

с окончанием 2023/24 учебного года.

10. Классным руководителям 11–х классов Логиновой О.А. Овсянниковой И.А.
обеспечить ознакомление обучающихся с федеральными и региональными

нормативными и инструктивными документами, регламентирующими проведение

государственной итоговой аттестации.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор ГКОУ СОШ № 4 при ИУ                                                              А.А. Орлов

Ознакомлены:

   «___» _________ 2024 г.        _____________ Е.М. Овсянников
   «___» _________ 2024 г.        _____________ И.А. Овсянникова
   «___» _________ 2024 г.        _____________ О.А. Логинова
   «___» _________ 2024 г.        _____________ Е.В. Чудопал
   «___» _________ 2024 г.        _____________ Н.М. Чудопал

     «___» _________ 2024 г.        _____________ К.О. Переверзев
     «___» _________ 2024 г.        _____________ В.А. Переверзева
     «___» _________ 2024 г.        _____________ С.А. Шапошниченко

		Орлов Алексей Александрович
	Я утвердил этот документ